
                                Tělovýchovná jednota Jiskra Havlíčkův Brod z.s., Ledečská 3028, 580 01 Havlíčkův Brod 

                   Tel. 564 034 723, mob. 603 296 805, email: tjjiskrahb@seznam.cz, www.jiskrahb.cz 

                               Spisová značka L9119 u Rejstříkového soudu Hradec Králové, IČO 00529672 u MV ČR 

                                                    Číslo účtu:1120052379/0800, Čs. sp. a.s. pobočka Havlíčkův Brod 

 

 
 

V Havlíčkově Brodě dne 5. 5. 2022 
 
 
 
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 
Tělovýchovná jednota Jiskra Havlíčkův Brod vyzvalo dodavatele k podání nabídky 
v podlimitním zadávacím řízení na dodavatele stavebních prací „Novostavba tréninkové 
sportovní haly, Havlíčkův Brod“ a jeden z dodavatelů písemně požádal o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb. podává následující 
vysvětlení: 
 
Přesné znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

1. Dotaz č. 1: OBJEKT SO 03 Parkovací stání – Žádáme zadavatele o poskytnutí podélného profilu 
na celou dešťovou kanalizaci. Výkres D. 1. 4. 1b a schéma vsakovací a retenční nádrže zobrazuje 
pouze její zlomek. 

2. Dotaz č. 2: OBJEKT SO 01 Hala – Žádáme zadavatele o objasnění rozporu mezi projektovou 
dokumentací a výkazem výměr. V PD má šachta ŠD 2 DN 1000, ve výkazu výměr DN 600. Žádáme o 
opravu výkazu výměr. 

3. Dotaz č. 3: OBJEKT SO 03 Parkovací stání – Žádáme zadavatele o opravu výměry položky č. 21. 
Výpočet položky uvádí hloubku výkopu pouze 20 centimetrů. Dle navazujících položek je ale 
skladba tl. minimálně 33cm. 

4. Dotaz č. 4: OBJEKT SO 03 Parkovací stání – Žádáme zadavatele o bližší technickou specifikaci 
liniových odvodňovacích žlabů – jejich požadovanou únosnost, druh materiálu žlabu a mříže. Má velký 
vliv na cenu. 

5. Dotaz č. 5: OBJEKT SO 03 Parkovací stání – Žádáme zadavatele o doplnění chybějících položek 
výkazu výměr na zemní práce, obsypy a zásypy k dešťové kanalizaci. Ve výkazu výměr zcela chybí a 
položkový rozpočet musí obsahovat dle zákona o veřejných zakázkách podrobný popis všech 
předpokládaných stavebních prací 

6. Dotaz č. 6: OBJEKT SO 03 Parkovací stání – Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr, jelikož 
v položce číslo 7 uvádí zámkovou dlažbu I rozměru 196x161x80mm naproti tomu projektová 
dokumentace – konkrétně TZ k ZTI ale uvádí vegetační dlažbu s distančními výstupky BEST Aquagras. 
Mezi uvedenými typy dlažeb je velký cenový a technický rozdíl. 

7. Dotaz č. 7: OBJEKT SO 03 Parkovací stání – Žádáme zadavatele o opravu výkazu výměr, jelikož 
položky č. 5 a č. 6 spolu související nemají stejnou výměru. 

8. Dotaz č. 8: OBJEKT SO 03 Parkovací stání – Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr o 
položky na svislé a vodorovné dopravní značení. Projektová dokumentace jejich dodávku obsahuje. 
Výkaz výměr nikoliv  

9. Dotaz č. 9: OBJEKT SO 03 Parkovací stání – Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr o 
položky zámkové dlažby varovných pásů. Projektová dokumentace jejich dodávku obsahuje. Výkaz 
výměr nikoliv 

10.  Dotaz č. 10: OBJEKT SO 03 Parkovací stání – Žádáme zadavatele o bližší specifikaci položky číslo 
17. Schéma vsakovací. Schéma tohoto vsakovacího objektu chybí.  

mailto:tjjiskrahb@seznam.cz


11. Dotaz č. 11: OBJEKT SO 03 Parkovací stání – Žádáme zadavatele o doplnění položek na dodávku a 
montáž tvarovek potrubí. 

12. Dotaz č. 12: OBJEKT SO 03 Parkovací stání - Žádáme zadavatele o opravu položky č. 19. Položka 
se svojí výměrou 54.3m3 podle nás neobsahuje celou výměru vsaku z položky č. 18. a vsak z č. 17 
zcela chybí. Vsakovací zařízení z položky č. 18 má dle projektové dokumentace objem 55,7568m3. 

13. Dotaz č. 13: OBJEKT SO 03 Parkovací stání - Žádáme zadavatele o doplnění položek rozpočtu na 
obsyp vsakovacích zařízení a opláštění bloků geotextilií.  

14. Dotaz č. 14: OBJEKT SO 03 Parkovací stání - Žádáme zadavatele o doplnění položek na hloubení 
jam pro vsakovací zařízení. 

15. Dotaz č. 15: OBJEKT SO 03 Parkovací stání - Žádáme zadavatele o úpravu dopravní vzdálenosti 
položky č. 2 – vodorovné přemístění sypaniny do 20m. U takto krátké dopravní vzdálenosti bychom 
na některých místech nedokázali dopravit výkopek ani mimo hloubenou jámu. 

16.  Dotaz č. 16: OBJEKT SO 03 Parkovací stání - Trvá zadavatel na použití chodníkových obrubníků 
1000x80x200 pro parkovací stání? Pro účely lemování vozovky se používá silniční obrubník, popřípadě 
chodníkový obrubník ve své masivnější verzi 1000x100x250. Použití 80x200 pro účely vozovky 
považujeme za nevhodné a bude zdrojem poruch. 

17. Dotaz č. 17: OBJEKT SO 03 Parkovací stání - Žádáme zadavatele o bližší specifikaci, případně 
doplnění položek k výústnímu objektu. Má se jednat o prostý beton? Pokud jde o železobeton, 
žádáme zadavatele o doplnění příslušných položek, nebo alespoň specifikaci výztuže a materiálu. 

18. Dotaz č. 18: OBJEKT SO 03 Parkovací stání - Žádáme zadavatele o doplnění položek na osazení 
obrub ke spojovacímu chodníku, jelikož rozpočet obsahuje pouze obruby u parkovacího stání. 

19. Dotaz č. 19: OBJEKT SO 03 Parkovací stání - Položkový rozpočet neobsahuje poplatky za 
skládkovné pro zemní práce parkoviště a vsakovacích nádrží (pro ně chybí zemní práce úplně). Máme 
to chápat tak, že výkopek zůstane na místě? Pokud je to takto zamýšleno, žádáme o doplnění položek 
na uložení výkopku do násypů. Pokud zadavatel požaduje likvidaci, žádáme o doplnění položek na 
skládkovné. 

20. Dotaz č. 20: OBJEKT SO 03 Parkovací stání - Vzhledem k velkému množství nejasností a 
chybějících položek žádáme zadavatele o adekvátní prodloužení termínu pro odevzdání cenové 
nabídky 

 
  
  
Vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

1) Podélný profil celé dešťové kanalizace je ve výkrese D.1.4.1b – 03.  
2) Výkaz výměr u šachet Š1 a Š2 byl upraven.  
3) Výměra ve výkazu výměr je v pořádku, před výkopem bude provedeno sejmutí ornice 

v tloušťce tl 20 cm, celková hloubka výkopu je tedy 40 cm. Sejmutí ornice pro chodník 
a parkoviště není součástí požadovaných prací v tomto výběrovém řízení veřejné 
zakázky. 

4) Ve výkazu výměr je uvedeno, že se jedná o polymerbetonový žlab, mřížka s únosností 
3,5 tuny.  

5) Zemní práce, obsypy a zásypy k dešťové kanalizaci, nejsou součástí požadovaných 
prací v tomto výběrovém řízení veřejné zakázky. 

6) Položku č. 7 požadujeme nacenit v souladu s výkazem výměr, tedy zámkovou dlažbu 
o rozměru 196 x 161 x 80 mm. 

7) Položky č. 5 a č. 6 požadujeme nacenit dle zadaného množství výkazu výměr, 
v případě navýšení výměry položek bude řešeno při realizaci díla v souladu 
s obchodními podmínkami (Smlouva o dílo v článku V. Cena díla, odstavec 1 až 4.). 

8) Svislé a vodorovné dopravní značení není součástí požadovaných prací v tomto 
výběrovém řízení veřejné zakázky. 

9) Dodávka zámkové dlažby varovných pásů není součástí požadovaných prací v tomto 
výběrovém řízení veřejné zakázky. 

10) Vsakovací zařízení položky č. 17 je popsáno v technické zprávě 1.10 Odvodňované 
plochy parkoviště. K výstavbě vsakovacího zařízení dle vypočítaných parametrů lze 



použít vsakovací EcoBloc 80 x 80 x 32 cm v počtu 65 ks s příslušenstvím. Počet vrstev 
jeden, počet vrstev vsakovacích bloků 65 ks. 

11) Dešťová kanalizace je navržena v přímých směrech, neobsahuje žádné tvarovky, 
pokud by realizace vyžadovala jejich použití bude řešeno v souladu s obchodními 
podmínkami (Smlouva o dílo v článku V. Cena díla, odstavec 1 až 4.). 

12) Položka č. 19 s výměrou 54,3 metrů kubických je v souladu s projektovou 
dokumentací. Dle technické zprávy 1.8 Odvodňované plochy je retenční objem 
vsakovacího zařízení 49,3 metrů kubického a parkoviště 5,3 metrů kubických. Položku 
požadujeme nacenit ve výměře uvedené ve výkazu výměr. 

13) Obsyp vsakovacího zařízení a opláštění bloků geotextílií není součástí požadovaných 
prací v tomto výběrovém řízení veřejné zakázky. 

14) Hloubení jam pro vsakovací zařízení není součástí požadovaných prací v tomto 
výběrovém řízení veřejné zakázky. 

15) Případná úprava položky č. 2 vodorovné přemístění sypaniny do 20 metrů je podle 
nás dostatečná. Případná skutečnost vzdálenosti vodorovného přemístění bude 
řešena při realizaci díla v souladu s obchodními podmínkami (Smlouva o dílo v článku 
V. Cena díla, odstavec 1 až 4.). 

16) Zadavatel trvá na použití chodníkových obrubníků 1000 x 80 x 200 mm pro parkovací 
stání.  

17) Výustní objekt je detailně řešen v projektové dokumentaci D.1.4.1b – 03. Detail 
vyústění kanalizace do řeky Sázavy. Beton prostý, dno výustě vydlážděný kameny.  

18) Osazení obrub ke spojovacímu chodníku není součástí požadovaných prací v tomto 
výběrovém řízení veřejné zakázky. 

19) Poplatky za skládkovné pro zemní práce, parkoviště a vsakovacích nádrží, včetně 
odvozu zeminy nejsou součástí požadovaných prací v tomto výběrovém řízení veřejné 
zakázky. 

20) Všechny dotazy byly vysvětleny. Zadavatel nenavýšil žádný objem prací v tomto 
výběrovém řízení veřejné zakázky, nedoplnil výkaz výměr o žádné další položky, a 
proto neshledal žádný důvod k prodloužení termínu odevzdání cenové nabídky. 

 
 

 
 

 
 
 
 
Ing. Miroslav Sommer 
předseda výboru 
TJ Jiskra Havlíčkův Brod z. s. 
 
Tel.: 603 296 805 
e-mail: tjjiskrahb@seznam.cz 

mailto:tjjiskrahb@seznam.cz

		2022-05-05T10:00:49+0200
	Ing. Miroslav Sommer




